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W Częstochowie o zatrudnianiu cudzoziemców
Data publikacji: 20.04.2018

W dniu 19 kwietnia 2018r. w Filii WUP w Częstochowie odbyła się konferencja pt. „Zatrudnianie
cudzoziemców – aspekty prawne, warunki pobytu".  Konferencja adresowana była przede wszystkim do
firm zatrudniających lub planujących zatrudnienie obcokrajowców oraz agencji zatrudnienia, a także
instytucji zainteresowanych wspomnianą tematyką. Uczestników konferencji powitał i całość

 poprowadził Marcin Biernat Wicedyrektor WUP w Katowicach.
  
Celem spotkania było przedstawienie aspektów prawnych związanych z legalnością pobytu i
zatrudnienia cudzoziemców na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz obowiązków pracodawcy
wynikających z obowiązującego prawa i konsekwencji z tytułu nieprzestrzegania przepisów. Konferencja
obejmowała następujące tematy:

Procedury uzyskania wizy pobytowej oraz zezwolenia na pracę przez cudzoziemców na terenie
Rzeczpospolitej Polskiej
Procedura zatrudniania cudzoziemców – pracowników sezonowych w powiatowym urzędzie pracy
Warunki pobytu cudzoziemców na terenie Rzeczpospolitej Polskiej
Prawa i obowiązki pracodawców wynikające z obowiązujących przepisów względem zatrudniania
cudzoziemców
Prawa i obowiązki pracodawców wynikające z obowiązujących przepisów względem zatrudniania
cudzoziemców
Barometr Zawodów – prognoza zawodów na rynku pracy województwa śląskiego w 2018r.

  
Prelegentami – gośćmi spotkania byli przedstawiciele instytucji zajmujących się problematyką
cudzoziemców:

Jolanta Chłądzyńska – kierownik Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Oddział w Częstochowie;
Joanna Lepiarz – pośrednik pracy, doradca klienta w Powiatowym Urzędzie Pracy w Myszkowie,
Starszy sierżant Agnieszka Jóźwiak oraz kpt Grzegorz Drożdżyński - funkcjonariusze Śląskiej Straży
Granicznej,
Cezary Pytlarz – Starszy Inspektor Pracy, Specjalista ds. Cudzoziemców Okręgowej Inspekcji Pracy
w Katowicach,

Jolanta Chłądzyńska przedstawiła zebranym  specyfikę procedury wydawania zezwoleń na pobyt
czasowy i pobyt stały  dla cudzoziemców oraz procedury związane z uzyskaniem zezwolenia na pracę dla
cudzoziemca na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 
Przedstawicielka PUP w Myszkowie omówiła zasady i procedurę zatrudniania cudzoziemców obywateli:
Białorusi, Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej, Republiki Armenii i Ukrainy w ramach:
oświadczenia o powierzeniu pracy i zezwolenia na pracę sezonową. Obie formy zatrudniania
charakteryzują się krótkoterminowym – do sześciu miesięcy – zatrudnieniem obcokrajowa. 
Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zaprezentowali aspekty prawne związane z
legalnością pobytu i zatrudnienia cudzoziemców na terenie RP, zasady kontroli legalności pobytu  oraz
konsekwencje z tytułu nielegalnego pobytu cudzoziemca w Polsce. 

Przedstawiciel Okręgowej Inspekcji Pracy omówił zasady legalnego zatrudniania cudzoziemców w
Polsce, prawa i obowiązki pracodawców wynikające z obowiązujących przepisów oraz konsekwencje
prawne z tytułu nieprzestrzegania przepisów przez pracodawców. 

W trakcie poszczególnych wystąpień uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań
prelegentom.  Najwięcej pytań i wątpliwości skierowanych było do funkcjonariuszy Straży Granicznej i
starszego inspektora pracy – specjalisty ds. cudzoziemców Okręgowej Inspekcji Pracy w Katowicach. 
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Wszystkie wystąpienia oprócz omówienia  teoretycznych – prawnych aspektów poszczególnych kwestii
związanych pobytem i zatrudnieniem cudzoziemców zawierały praktyczne wyjaśnienia i przykłady
wynikające z doświadczeń i pracy codziennej przedstawicieli poszczególnych instytucji. 

Na zakończenie spotkania przedstawicielka Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Filia w
Częstochowie – starszy inspektor wojewódzki Ilona Antoniewicz  przedstawiła zebranym informacje
dotyczące prognozy sytuacji na śląskim rynku pracy w 2018r. na podstawie badania Barometr Zawodów
- jednorocznej prognozy sytuacji w zawodach. Omówiła  metodologię badania oraz informacje o
prognozowanych zawodach deficytowych, nadwyżkowych i równoważnych z uwzględnieniem informacji
o poszukiwanych przez pracodawców pracownikach – cudzoziemcach.  Zaprezentowany został również
portal internetowy   i możliwości korzystania z informacji zawartych nahttps://barometrzawodow.pl/
stronie. 

Konferencja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem zarówno wśród pracodawców jak i instytucji.
Łącznie w spotkaniu uczestniczyło ponad 100 osób. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach Filia w Częstochowie planuje przygotować mini informator dla
przedsiębiorców dotyczący zatrudniania cudzoziemców na terenie RP na podstawie informacji
przedstawionych podczas konferencji, który dostępny będzie na stronie internetowej Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Katowicach.
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